
Římskokatolická farnost Tuchoměřice 

 

Zápis ze zasedání pastorační rady 11. 2. 2021,  

klášter Tuchoměřice 

 

Přítomni: 

P. Alain Cleyssac (administrátor, předsedající), Josef Adam, Barbara Pospíšilová, Tomáš Warzecha, Jan 

Svoboda, Zuzana Lejsalová, Jana Poustková 

Omluveni: 

Iveta Perglerová 

 

Zapsal: Tomáš Warzecha 

 

1.  

Po společné úvodní modlitbě a krátkém představení všech členů pastorační rady (PR) proběhla volba 

místopředsedy a sekretáře PR.  

Místopředsedkyní byla zvolena Zuzana Lejsalová, 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se 

Sekretářem byl zvolen Tomáš Warzecha, 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se 

 

2.  

Otec Alain seznámil přítomné členy jednak s funkcí PR v naší farnosti, stanovami pastoračních rad AP  

dále s Pastoračním plánem 2014-2019, hlavně pak představil a ozřejmil představu „5-ti Vitamínů“. 

Seznámili jsme se také se zápisem z PR z 17. září 2018. Shodli jsme se, že pro farnost je nejdůležitější 

se: za prvé, soustředit na neděle (nejvíce navštěvovaná mše v týdnu) jako dny setkávání a pořádání 

různých akcí – farní kafe, otevřené odpoledne, pouť … . Za druhé, soustředit se na mladé rodiny 

s dětmi, kterých je v našem kostele hodně. Otec Alain představil model farnosti, podle knihy R. 

Warrena,  jako pět soustředných kruhů, které se postupně zvětšují od služebníků přes praktikující 

farníky až po všechny obyvatele farnosti (obce). Členové PR by se měli zamyslet nad jejich vizemi 

farnosti do budoucna.  Z diskuze vyplynulo, že by bylo přínosné mít 1 x měsíčně či alespoň čtvrtletně 

kázání pro děti přímo v kostele společně s ostatními farníky. Koncept a kdo to bude dělat se bude 

řešit v budoucnu.  

 

 

 



3.  

Z organizačních věcí byly probírány následující: 

Popeleční středa (17.2) – od 18:00, bez nutnosti zapsání se do tabulky 

Farní postní obnova (14.3) – Otec Alain navrhl jako téma encykliku papeže Františka Fratelli tutti.   

            Obnova bude součástí online mše svaté. Extra online přenos by měl 

            patrně malou sledovanost 

Farní duchovní cvičení (14-19.3) – dobré zkušenosti z minula. Požádat Ivetu Perglerovou o svědectví   

         pro propagaci tohoto cvičení 

Noc kostelů (28.5) – je nutné nahlásit kostely zapojené do této akce. Byly vybrány kostely    

          v Tuchoměřicích a Přední Kopanině. Kostel ve Středoklukách vybrán nebyl, je    

          očekáváný malý zájem. 

Biblické hodiny – byla diskutována forma setkávání (online není vhodný pro více účastníků,    

     presenčně bude záležet na epidemiologické situaci). Byla shoda na tom, že tato   

     akce je prospěšná a rádi bychom v ní pokračovali. Navržený únorový termín (22.2)   

     byl ale zrušen, kvůli blízkosti termínu, absenci tématu a nepříznivé epidemiologické  

     situaci. 

 

4.  

Termín příštího setkáni: 

10. 5. 2021, od 20:00, klášter Tuchoměřice. 

 

 

 


